%&/&ﬂ édaéiﬁaﬁ%o . 1 8 9 1
z%mgéofﬁ e gﬁmaﬁ %&d

LAPLATA, = § DIC, 2018

VISTO el expediente N° 22400-35737/16, por el cual se propicia la
renuncia de Guillermo Horacio FONTAN al cargo de Director Provincial de Comercio de la
ubsecretarla de Industria, Comercio y Mineria y la designacion en el mencionade cargo de

ustavo Juan FUERTES, de conformidad a lo establecido en el Decreto N® 1168/16, de

@@“jg/
ff;f

e

€

]

5

55 % Hpioa:

&
s,
iy

=

robac:on de la estructura organico funcional de la Jurisdiccion, y

ga,g

i b

\:.,,F_*
e,
i

?xf":‘:
oy

f ONSIDERANDO
&
¥ j Que mediante Decreto N° 1168/16, fue aprobada la estructura organico

funcional del Ministerio de Produccion, en la cual se encuentra contemplado el cargo a

ocupar;

Que ha presentado la renuncia Guillermo Horacio FONTAN al cargo de
irector Provincial de Comercio, a partir del 1° de noviembre de 2016, oportunamente
designado mediante Decreto N° 469/16;

X Que se ha expedido la Direccién de Sumarios informande que ef

func:onarlo citado precedentemente, no posee sumario nominado pendiente;
Que asimismo, se propicia la designacion de Gustavo Juan FUERTES

como Director Provincial de Comercio dependiente de la Subsecretaria de Industria,

Comercio y Mineria, en el ambito del Ministerio de Produccién, a partir del 1° de noviembre

Que el postulante reline los recaudos legales, condiciones y aptitudes

gcesarias para desempefiar el cargo para el cual ha sido propuesto;
' Que en orden a cuestiones de oportunidad, necesidades de servicios y

f Que atento las medidas dispuestas por el articulo 1° de! Decreto N°
’}/ 618/16, resulta necesario exceptuar de las mismas a la presente designacion, con el fin de

{ j cumplir adecuadamente con los objetivos propuestos para esta Jurisdiccion:



1891
g%z_/” (0/@25’-0«52&0
c@oﬂé_};é‘fé e %&ﬂoé %&’é

Que el Director Provincial de Comercio es el responsable de organizar

y mantener un registro ordenado de los mercados y canales de comercializacion y

L,

“‘“‘2&;}% distribucién de bienes de consumo, elaborando informes sobre su funcionamiento,

—%

dministracion y otras caracteristicas que contribuyan al conocimiento real del sector,
gseﬁando estudios comparativos y elaborando informes relacionados con la situacién

mercial en el ambito provincial, por lo cual resulta indispensable la designacién de

E:fzé_?ustavo Juan FUERTES, dado que de no efectivizarse la propuesta de designacion, no
”eria posible ejecutar programas de conirol de acuerdo a las atribuciones conferidas por las
disposiciones legales vigentes;
Que las gestiones que se promueven se efectian de conformidad a lo

establecido en los articulos 14 inciso b), 107, 108 y 109 de la Ley N° 10.430 (Texto
" Ordenado por Decreto N° 1869/968) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96, y de
_conformidad a lo establecido en el Decreto N° 3/12 y sus modificatorios;
Que han tomado intervencién la Direccion Provincial de Administracion
el Capital Humano dependiente de la Subsecretaria de Capital Humano del Ministerio de
ordinacion y Gestidn Publica, y la Direccion Provincial de Presupuesto Publico
ependiente de fa Subsecretaria de Hacienda del Ministerio de Economia; ,
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones cenferidas
por el articulo 144 — proemio — de la Constitucién de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

de Industria, Comercio y Mineria - a partir del 1° de noviembre de 2018, de conformidad a
[ io establecido en el articulo 14 inciso b) de la Ley N° 10.430 (Texto Ordenado por Decreto
n" Ne 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96, la renuncia presentada por Guillermo
/\\) Horacio FONTAN (DNI N° 13.423.625 —~ clase 1960) como Director Provincial de Comercio,

designado oportunamente mediante Decreto N° 469/16.



i L%_a’éﬁ é{aé'&ﬁﬁkﬁ
e%c&éio:ﬁz oo %Mﬁé Mﬂﬂé

ARTICULO 2°. Exceptuar, en Jurisdiccion 1.1.1.11 - Ministerio de Produccion — de lo

+, dispuesto en el articulo 1° del Decreto N° 618/16, la designacién como Director Provincial de

2 Comercio, gestionada en el presente decreto.

RTICULO 3°. Permitir, en Jurisdiccion 1.1.1.11 — Ministerio de Produccién — Subsecretaria
;;f?de Industria, Comercio y Mineria -, la designacidén de Gustavo Juan FUERTES (DNI N°
14.723.329 — clase 1962) a partir del 1° de noviembre de 2016, en el cargo de Director
Provincial de Comercio, de conformidad a lo establecido en los articulos 107, 108 y 109 de
fa Ley N° 10.430 (Texto Ordenado por Decreto N® 1869/96) y su Decreto Reglamentario N°
4161/96, limitando su designacidn como Director de Contralor Comercial, oportunamente

i materializada mediante Decreto N° 941/16;

z,__;TiCULO 4°. El presente decreto sera refrendado por los Ministros Secretarios en los

dpartamentos de Produccién y de Coordinacion y Gestién Pablica.

ARTICULO 5°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boietin Oficial y al SINBA. Cumplido,

Xy, archivar.

1891
Hie

JOAQUIN DE LA TORRE Lic.R
IISTRO DE PRODUCCION Mi;;;‘gt?f §§ I o {Zi-e ANTE
PRSYINCIA DE BUENDS AIRES = - Cordinacidn
¥ Gastidn Piblica

g/// Provincia de Ruenos Airag
-
é P

MARIA EUGENIAVS

b 1a Provincia de Buenos Alres



